
TELEFÓNICA O2 CZECH REPUBLICVÝROČNÍ ZPRÁVA 2009

SPRÁVA A řÍZENÍ SPOLEČNOSTI67

Jaime Smith Basterra (*1965)
předseda

Získal akademický titul BA v oborech ekonomie a Business Administration (Universidad Comercial 

Deusto, Španělsko) a je držitelem titulu MA v oboru Finance and Investments (Exeter University, 

UK). Před příchodem do společnosti Telefónica pracoval ve finančním sektoru pro španělskou 

makléřskou firmu a pro společnost Banesto (BSCH Group) jako ředitel sekce Global Equities 

v divizi peněžního managementu. Do skupiny Telefónica nastoupil v roce 1999 na pozici ředitele 

finančního plánování společnosti Telefónica Internacional a v prosinci téhož roku postoupil 

do funkce finančního ředitele. V říjnu 2000 byl jmenován vrchním účetním skupiny Telefónica. 

Od prosince 2002 byl finančním ředitelem společnosti Telefónica de España. V červnu 2005 se stal 

generálním ředitelem a předsedou představenstva společnosti ČESKÝ TELECOM (nyní Telefónica 

O2 Czech Republic). V červnu 2007 byl jmenován generálním ředitelem společnosti Telefónica 

O2 Germany GmbH. Od června 2009 je ředitelem pro dceřiné společnosti a průmyslové aliance 

ve společnosti Telefonica, S.A. V období 2006 – 2009 byl členem představenstva společnosti 

Telefónica Europe plc a v současné době je předsedou dozorčí rady společnosti Telefónica O2 

Czech Republic.

Alfonso Alonso Durán (*1957)
1. místopředseda 

Získal titul BA z ekonomie na Universidad Autónoma v Madridu a titul MBA na IESE Business 

School Barcelona. Svou profesní kariéru začal u společnosti Banco de Bilbao jako manažer/účetní 

kontrolor. Do společnosti Telefónica nastoupil jako ekonom a pracoval v několika odděleních – 

interní audit, účetnictví, infrastruktura, mezinárodní komunikace, finanční a nákladová kontrola 

– u jednotky provozující pevnou síť ve Španělsku. V roce 1999 přešel ze společnosti Telefónica 

de España do společnosti Telefónica, S.A. do funkce náměstka ředitele plánování a kontroly 

managementu. V roce 2003 se stal hlavním manažerem pro Strategii, rozpočty a kontrolu. V roce 

2008 byl jmenován provozním ředitelem a ve stejném roce byl pověřen výkonnou pravomocí 

transformovat oblasti nákupu, technologií, informačních systémů a obchodního rozvoje po linii 

provozní integrace v organizačních jednotkách skupiny Telefónica.

Lubomír Vinduška (*1956)
2. místopředseda

Absolvent Střední průmyslové školy elektrotechnické, obor radio-sdělovací. V letech 1974–1979 

pracoval postupně jako televizní opravář a elektrotechnik v Okresním kovopodniku Praha-východ, 

v Tesle Strašnice a v Československém rozhlasu. Ve společnosti Telefónica O2 Czech Republic 

a u jejích právních předchůdců pracuje od roku 1979. Pracoval ve funkcích mistr energetického 

provozu, vedoucí energetického provozu, vedoucí teritoriální DAM Praha. Nyní pracuje na pozici 

specialisty Dopravy a mechanizace. Je místopředsedou pro telekomunikace Odborového svazu 

zaměstnanců poštovních, telekomunikačních a novinových služeb, místopředsedou Podnikového 

koordinačního odborového výboru společnosti Telefónica O2 Czech Republic a předsedou 

Koordinačního odborového výboru Praha.

Dozorčí rada společnosti (stav k 15. 3. 2010)



TELEFÓNICA O2 CZECH REPUBLICVÝROČNÍ ZPRÁVA 2009

SPRÁVA A řÍZENÍ SPOLEČNOSTI68

Eduardo Andres Julio Zaplana Hernández-Soro (*1956)
člen

Vystudoval práva a v období 1995 – 2002 byl předsedou regionální vlády v provincii Valencie. 

Byl poslancem španělského parlamentu a senátorem, působil též jako ministr práce a sociálních 

věcí a v období 2002 – 2004 byl mluvčím vlády. Mezi další oficiální funkce, které zastával, patří 

předseda Výboru pro regionální politiku a strukturální fondy, člen Kanceláře a první viceprezident 

Výboru regionů (Committee of Regions). V dubnu 2008 ho skupina Telefónica jmenovala svým 

zástupcem pro Evropu. Telefónica má kanceláře v Bruselu a aktivity ve Velké Británii, Německu, 

Irsku, České republice a na Slovensku. Eduardo Zaplana je od července 2008 členem Telefónica 

Europe plc. V prosinci 2008 provedla Telefónica reorganizaci své řídící struktury s cílem posílit linie 

řízení předsedy a zejména sekretariátu pro technické záležitosti. Vznikla nová pozice Associate to 

the Technical Secretary General, do níž byl jmenován Eduardo Zaplana, čímž se jeho kompetence 

plynoucí z předchozí funkce podstatně rozšířily i za hranice Evropy.

Antonio Botas Bañuelos (*1963)
člen

Bakalářský titul v oboru práva získal na Universidad Complutense a magisterský titul v oboru 

ekonomie a řízení (MBA) na IESE in Barcelona. Má dvacetileté zkušenosti v oblasti řízení, 

operativního a strategického marketingu a koordinace velkých mezinárodních týmů. Působil 

na mezinárodních trzích, zejména v Jižní a Severní Americe a v Evropě. Ve funkci manažera 

marketingu působil ve společnosti Royal Insurance, kam nastoupil po svém odchodu od 

Johnson & Johnson. Do skupiny Telefónica vstoupil v roce 1995; nejprve pracoval na různých 

pozicích ve společnostech Telefónica Publicidad e Informacion, Doubleclick Iberoamérica, 

Terra a Terra Lycos – od ředitele pro prodej a marketing až po výkonného viceprezidenta pro 

rozvoj. Od roku 2005 do srpna 2007 působil ve funkci ředitele pro transformaci a konvergenci 

ve společnosti Telefónica O2 Czech Republic. Od září 2007 je výkonným ředitelem pro vývoj 

produktů a značku u společnosti Telefónica O2 Germany GmbH & Co. OHG. Od dubna 2008 je 

členem dozorčí rady společnosti Telefónica O2 Czech Republic. V roce 2010 přijal pozici ředitele 

pro mezinárodní koordinaci globálního marketingu ve společnosti Telefonica S.A.

Anselmo Enriquez Linares (*1965)
člen

Do skupiny přišel 1. července 2008 do funkce ředitele pro lidské zdroje ze společnosti Diageo, 

předního výrobce nápojů v regionu Afrika, pro kterou též vedl oblast lidských zdrojů. 

Jeho působnost se týká evropských dceřiných společností s výjimkou Španělska. Je členem 

představenstva skupiny Telefónica Europe plc. Díky výkonu své dřívější pozice ředitele pro lidské 

zdroje v Africe a v iberském regionu pro skupinu Diageo má rozsáhlé zkušenosti v oblasti rozvoje 

manažerských struktur na mezinárodní úrovni. Před jeho působením ve skupině Diageo pracoval 

v několika velkých společnostech působících v oblasti finančních služeb a spotřebního zboží, 

například Barclays, Lloyds TSB a Grand Metropolitan. Narodil se ve Velké Británii španělským 

rodičům a tudíž hovoří plynně anglicky i španělsky. V rámci své rozmanité kariéry působil 

v různých částech světa – Thajsku, Latinské Americe a Severní Americe. V současnosti bydlí 

v Londýně.



TELEFÓNICA O2 CZECH REPUBLICVÝROČNÍ ZPRÁVA 2009

SPRÁVA A řÍZENÍ SPOLEČNOSTI69

Tomáš Firbach (*1976)
člen

Vystudoval České vysoké učení technické, Fakultu dopravní, obor Management a ekonomie 

v dopravě a telekomunikacích. Po ukončení v roce 1999 působil ve firmě JSJ spol. s r.o. jako 

Manager IS. V roce 2001 nastoupil do společnosti Eurotel Praha, spol. s r.o. (právního předchůdce 

společnosti Telefónica O2 Czech Republic), kde pracoval jako specialista plánování sítě. V letech 

2004 – 2005 byl zaměstnán v ČD Telekomunikace, a.s. (dnes ČD Telematika, a.s.) jako business 

konzultant. Od roku 2005 pracuje ve společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s. na pozici 

Senior Product Manager pro fixní datové služby. V posledních pěti letech nebyl členem 

statutárních nebo dozorčích orgánů mimo Telefónica O2 Czech Republic, a.s.

Petr Gazda (*1965)
člen

Absolvoval Vysokou školu podnikání, obor ekonomie a management, titul Bc. U společnosti 

Telefónica O2 Czech Republic (a jejích právních předchůdců) pracuje od roku 1991, v současné 

době na pozici ředitele provozu sítě – regiony; 1991–2006 Eurotel Praha, spol. s r.o.; 1988–1991 

ČESKÝ TELECOM, a.s.; 1986–1988 AŽD Praha, samostatný referent; 1983–1984 AŽD Praha, 

elektromechanik. Za posledních pět let nebyl členem jiných statutárních či dozorčích orgánů 

mimo dozorčí radu společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s.

Pavel Herštík (*1951)
člen

Absolvoval Střední průmyslovou školu elektrotechnickou – obor sdělovací technika. V roce 1972 

nastoupil na ředitelství telekomunikací Praha na pracoviště telefonní zkušebny. V následujících 

dvaceti letech (1975–1995) působil v oblasti přípravy pracovních postupů, hodnocení a měření 

práce. Od roku 1995 do roku 2005 vedl postupně jednotku Informační správy a útvar řízení, 

organizace a správy. V současnosti působí na pozici senior specialisty v oblasti řízení a správy řídicích 

dokumentů. V letech 2005 a 2009 absolvoval kurzy zaměřené na mezinárodní účetní standardy 

a finanční vztahy ve skupině společností. V roce 2007 získal certifikát v Národním certifikačním 

programu řízení firemní etiky a kultury. Je předsedou Podnikového koordinačního odborového 

výboru společnosti Telefónica O2 Czech Republic a členem Evropské rady pracujících evropské divize 

Telefónica. Za období posledních pěti let nebyl členem dozorčí rady v žádné jiné společnosti.



TELEFÓNICA O2 CZECH REPUBLICVÝROČNÍ ZPRÁVA 2009

SPRÁVA A řÍZENÍ SPOLEČNOSTI70

Guillermo José Fernández Vidal (*1946)
člen

Vystudoval obor průmyslové inženýrství a IT a v roce 1989 nastoupil do společnosti Telefónica, 

kde nejprve zastával pozici manažera, poté obchodního ředitele (1992–1995) a ředitele pro 

společnosti skupiny Telefónica (1995–1999). V roce 1999 byl jmenován generálním ředitelem 

společnosti Telefónica Data a prezidentem společnosti Telefónica Data España. V témže roce byl 

také členem statutárních orgánů společností Telefónica Móviles, Telefónica de España, Vía Digital 

a Portugal Telecom. V roce 2003 byl jmenován generálním ředitelem pro přidružené společnosti. 

V letech 2004–2005 působil ve funkci generálního ředitele pro obchodní rozvoj a přidružené 

společnosti u společnosti Telefónica, S.A. V roce 2005 byl jmenován vrchním generálním ředitelem 

společnosti Telefónica, S.A. a členem představenstva ve společnostech Telefónica Móviles de 

España, Telefónica de España a TPI. V současnosti působí jako poradce společnosti Telefónica, S.A.

Luis Lada Díaz (*1949)
člen

Vystudoval obor telekomunikačního inženýrství a pro skupinu Telefónica začal pracovat již v roce 

1973 v oddělení výzkumu a vývoje. Od té doby zastával různé manažerské a výkonné pozice 

v rámci skupiny. V roce 1989 působil jako náměstek ředitele v oblasti technologie, plánování 

a mezinárodních služeb. Později nastoupil u společnosti Amper Group, výrobce telekomunikačních 

systémů a zařízení, ve funkci ředitele oddělení plánování a kontroly. Do skupiny Telefónica se 

vrátil v roce 1993 jako vrchní účetní dceřiných společností a majetkových účastí. V roce 1994 byl 

jmenován generálním ředitelem společnosti Telefónica Móviles de España, S.A. a v září 2000 

byl jmenován do funkce předsedy představenstva a generálního ředitele společnosti Telefónica 

Móviles, S.A. Ve funkci předsedy působil do roku 2004, kdy byl jmenován ředitelem sekce rozvoje, 

plánování a regulačních záležitostí společnosti Telefónica, S.A. V roce 2005 se stal výkonným 

ředitelem Telefónica de España, S.A.U. Do doby, než v červnu 2006 opustil vysoké výkonné pozice 

ve společnosti Telefónica, zastával funkce člena v představenstvech společností Telefónica, S.A., 

Telefónica Móviles, S.A., Telefónica Internacional, S.A. a dalších členů skupiny. V současné době je 

členem několika nadací a mozkových trustů ve Španělsku, je také čestným profesorem madridské 

polytechniky, členem Královské technické akademie a vědecké poradní rady Telefónica Research 

& Development (TID, S.A.) a poradní rady Telefónica Latinoamerica, členem představenstva 

ve společnostech INDRA Sistemas S.A., Telefónica I+D, Telcel (Telefónica Venezuela) a Ydilo 

Advanced Voice Solutions, S.A. a ředitel v Ribafuerte, S.L.

Maria Pilar López Álvarez (*1970)
členka

Absolventka oboru ekonomiky (Business Studies) nastoupila do společnosti Telefónica po několika 

letech působení ve společnosti JP Morgan v Londýně a New Yorku, kde se vypracovala na pozici 

viceprezidentky. Do skupiny Telefónica přišla Pilar v roce 1999, kdy začala pracovat v útvaru 

strategického plánování společnosti Telefónica de España. V květnu 2000 byla jmenována 

ředitelkou pro kontrolu řízení ve společnosti Telefónica, S.A. O dva roky později přešla 

do společnosti Telefónica Móviles S.A. na pozici ředitelky pro kontrolu řízení. V říjnu 2006 byla 

povýšena do funkce ředitelky strategie a rozvoje podnikání ve společnosti Telefónica de España. 

Dne 1. března 2007 byla jmenována výkonnou ředitelkou pro finance společnosti Telefónica O2 

Europe plc (nyní Telefónica Europe plc).



TELEFÓNICA O2 CZECH REPUBLICVÝROČNÍ ZPRÁVA 2009

SPRÁVA A řÍZENÍ SPOLEČNOSTI71

Ángel Vilá Boix (*1964)
člen

Promoval v oboru průmyslového inženýrství na universitě Universidad Politècnica de Cataluña 

(1988) a získal titul MBA na Columbia University (New York, 1990). Nejprve zastával funkci 

finančního analytika u Citibank NA a konzultanta u společnosti McKinsey & Co., poté pracoval 

ve společnostech Ferrovial a Pacsa, které ve Španělsku působí v oblasti výstavby a služeb. 

V roce 1997 začal pracovat u společnosti Telefónica na pozici hlavního účetního skupiny, ze 

které byl v roce 1998 povýšen do funkce výkonného ředitele pro finance společnosti Telefónica 

Internacional a následně do funkce ředitele pro rozvoj celé skupiny. Je také místopředsedou 

představenstva ve společnostech Telco SpA (Itálie) a členem poradního panelu fondů 

Macquarie’s MEIF 1, 2, 3 Funds. Dříve působil v představenstvech společností Banco Bilbao Vizcaya 

Argentaria (BBVA), CTC Chile, Cablevisión Argentina, Terra Lycos, Indra SSI, Telefónica Sistemas, 

Telefónica Data, Atento a Catalana d’Iniciatives.

Dušan Stareček (*1956)
člen

Vystudoval ÚSO v oboru elektronika a elektrotechnologie na SPŠV a PT v Rožnově pod 

Radhoštěm. V roce 1975 nastoupil jako technik u Správy dálkových kabelů Praha (právního 

předchůdce společnosti ČESKÝ TELECOM). V roce 1992 přestoupil na pozici vedoucího čety 

vnější údržby u o. z. Přenosová technika (právní předchůdce společnosti Telefónica O2 Czech 

Republic). V současnosti zastává funkci specialisty pro provoz a údržbu digitální telekomunikační 

technologie v Ostravě. Je členem Podnikového koordinačního odborového výboru zaměstnanců 

Telefónica O2 Czech Republic, předsedou KOV MORAVA a členem EWC – evropské rady 

zaměstnanců společnosti Telefónica Europe plc.

Enrique Used Aznar (*1941)
člen

Enrique Used Aznar zastává funkci člena představenstva společností Telefónica 

International, Telefónica Brazílie (Telesp) a Telefónica Perú. Je také členem Sdružení ředitelů 

IESE v Madridu, místopředsedou španělské asociace pro výzkum rakoviny a patronem nadace pro 

výzkum rakoviny. Kromě toho působí jako výkonný předseda společností Telefónica Internacional 

S.A., Telefónica Servicios Móviles a Telefónica I+D, výkonný místopředseda společností TPI 

Páginas Amarillas, Telefónica Chile a Telintar (argentinský investor) a jako člen představenstva 

společností Telefónica, Telefónica Argentina, AT&T Network System International a Ericsson Spain. 

Na madridské univerzitě absolvoval v oboru telekomunikačního inženýrství a na IESE získal titul 

v oblasti Business Management.



TELEFÓNICA O2 CZECH REPUBLICVÝROČNÍ ZPRÁVA 2009

SPRÁVA A řÍZENÍ SPOLEČNOSTI72

Jméno Funkce Členství od

Jaime Smith Basterra předseda dozorčí rady 21. dubna 2008

Alfonso Alonso Durán 1. místopředseda dozorčí rady 23. června 2005

Lubomír Vinduška 2. místopředseda dozorčí rady 29. června 2008

Luis Lada Díaz člen dozorčí rady 23. června 2005

Maria Pilar López Álvarez členka dozorčí rady 21. dubna 2008

Enrique Used Aznar člen dozorčí rady 3. dubna 2009

Ángel Vilá Boix člen dozorčí rady 23. června 2005

Anselmo Enriquez Linares člen dozorčí rady 3. dubna 2009

Antonio Botas Bañuelos člen dozorčí rady 21. dubna 2008

Guillermo José Fernández Vidal člen dozorčí rady 23. června 2005

Eduardo Andres Julio Zaplana 

Hernández-Soro člen dozorčí rady 3. dubna 2009

Petr Gazda člen dozorčí rady 29. června 2008

Pavel Herštík člen dozorčí rady 29. června 2008

Tomáš Firbach člen dozorčí rady 29. června 2008

Dušan Stareček člen dozorčí rady 29. června 2008

Informace o délce funkčního období členů dozorčí rady je uvedena v kapitole Správní orgány 

společnosti.

Změny ve složení dozorčí rady v prvním pololetí roku 2009 byly popsány ve Výroční zprávě 

za rok 2008 a v Pololetní zprávě 2009.

Ve druhém pololetí roku 2009 a v období 1. ledna–15. března 2010 nedošlo ve složení dozorčí 

rady k žádným změnám.

Složení dozorčí 
rady společnosti 
Telefónica O2 
Czech 
Republic, a.s., 
k 15. 3. 2010


	Výrok auditora akcionářům společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s.
	Vybrané finanční a provozní ukazatele
	Dopis předsedy představenstva
	Kalendář klíčových událostí roku 2009

	O skupině Telefónica
	Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti
	Skupina Telefónica O2 Czech Republic
	Telekomunikační trh v České republice
	Sítě a technologie
	Hlasové služby
	Internet, data a služby s přidanou hodnotou
	Konvergentní služby
	Platební služby
	ICT služby, zákaznická řešení pro státní a veřejnou správu
	Národní a mezinárodní služby velkoprodeje
	Komentované finanční výsledky


	Společenská odpovědnost (CSR)
	Etické zásady podnikání a compliance
	Působení na trhu a chování k zákazníkům
	Péče o zaměstnance a pracovní prostředí
	Péče o životní prostředí
	Podpora veřejně prospěšných aktivit


	Správa a řízení společnosti
	Správa a řízení skupiny Telefónica O2 Czech Republic
	Dceřiné a přidružené společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Organizační struktura společnosti Telefónica O2
	Správní orgány společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Představenstvo společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Výkonné řízení společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Zpráva dozorčí rady společnosti
	Dozorčí rada společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Výbor pro audit společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Principy odměňování osob s řídící pravomocí emitenta
	Ostatní informace týkající se osob s řídící pravomocí
	Prohlášení společnosti Telefónica O2 Czech Republic o míře souladu její správy a řízení s Kodexem řádné správy a řízení společnosti, založeným na principech OECD (2004)
	Informace týkající se záležitostí podle § 118 odst. 5 zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu (dále jen ZKPT), a informace, které jsou součástí souhrnné vysvětlující zprávy zpracované dle požadavků § 118 odst. 8 ZKPT


	Konsolidovaná Účetní závěrka
	za rok končící 31. prosince 2009 sestavená v souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví
	Všeobecné informace
	Účetní postupy 
	Příloha ke konsolidované účetní závěrce


	Účetní závěrka 
	za rok končící 31. prosince 2009 sestavená v souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví
	Všeobecné informace
	Účetní postupy
	Příloha k účetní závěrce


	Příloha: Zpráva představenstva společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s.
	Použité pojmy a zkratky
	Výrok auditora akcionářům společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s.
	Vybrané finanční a provozní ukazatele
	Dopis předsedy představenstva
	Kalendář klíčových událostí roku 2009
	Telefónica v číslech
	Struktura skupiny
	Skupina Telefónica O2 Czech Republic
	Telekomunikační trh v České republice
	Sítě a technologie
	Hlasové služby
	Internet, data a služby s přidanou hodnotou
	Konvergentní služby
	Platební služby
	ICT služby, zákaznická řešení pro státní a veřejnou správu
	Národní a mezinárodní služby velkoprodeje
	Komentované finanční výsledky
	Etické zásady podnikání a compliance
	Působení na trhu a chování k zákazníkům
	Péče o zaměstnance a pracovní prostředí
	Péče o životní prostředí
	Podpora veřejně prospěšných aktivit
	Správa a řízení skupiny Telefónica O2 Czech Republic
	Dceřiné a přidružené společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Organizační struktura společnosti Telefónica O2
	Správní orgány společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Představenstvo společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Výkonné řízení společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Zpráva dozorčí rady společnosti
	Dozorčí rada společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Výbor pro audit společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Principy odměňování osob s řídící pravomocí emitenta
	Ostatní informace týkající se osob s řídící pravomocí
	Prohlášení společnosti Telefónica O2 Czech Republic o míře souladu její správy a řízení s Kodexem řádné správy a řízení společnosti, založeným na principech OECD (2004)
	Informace týkající se záležitostí podle § 118 odst. 5 zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu (dále jen ZKPT), a informace, které jsou součástí souhrnné vysvětlující zprávy zpracované dle požadavků § 118 odst. 8 ZKPT
	Obsah

	Všeobecné informace
	Poskytování mobilních telekomunikačních služeb na Slovensku
	Sloučení DELTAX Systems a.s. s Telefónica O2 Business Solutions, spol. s r.o.
	Likvidace dceřiné společnosti SPT TELECOM (Czech Republic) Finance B.V. v likvidaci
	Zpráva nezávislého auditora
	Konsolidovaný výkaz o úplném výsledku
	Konsolidovaná rozvaha 
	Konsolidovaný výkaz o změně vlastního kapitálu 
	Konsolidovaný výkaz peněžních toků 

	Účetní postupy 
	Obsah
	A)	Základní zásady
	B)	Skupinové vykazování
	C)	Transakce v cizích měnách
	D)	Pozemky, budovy a zařízení
	E)	Nehmotná aktiva
	F)	Dlouhodobá aktiva klasifikovaná jako aktiva určená k prodeji
	G)	Snížení hodnoty aktiv
	H)	Investice a ostatní finanční aktiva 
	I)	Leasing 
	J)	Zásoby
	K)	Pohledávky
	L)	Peníze a peněžní ekvivalenty
	M)	Finanční závazky
	N)	Splatná a odložená daň
	O)	Zaměstnanecké požitky
	P)	Odměny vázané na akcie
	Q)	Rezervy
	R)	Vykazování výnosů
	S)	Distribuce dividend
	T)	Finanční nástroje 
	U)	Významné účetní odhady
	V)	Změny v účetní politice
	W)	Provozní zisk

	Příloha ke konsolidované účetní závěrce
	Obsah
	1)	Informace o segmentech
	2)	Výnosy a aktivace dlouhodobého majetku
	3)	Provozní náklady
	4)	Úroky a ostatní finanční výnosy a náklady
	5)	Daň z příjmů
	6)	Zisk na akcii
	7)	Dividendy
	8)	Pozemky, budovy a zařízení
	9)	Nehmotná aktiva
	10)	Snížení hodnoty dlouhodobých aktiv
	11)	Zásoby
	12)	Pohledávky a časové rozlišení
	13)	Peníze a peněžní ekvivalenty
	14)	Závazky vůči věřitelům
	15)	Finanční závazky
	16)	Odložená daň
	17)	Zákonné sociální zabezpečení a důchodové připojištění
	18)	Rezervy a ostatní závazky
	19)	Finanční nástroje
	20)	Potenciální závazky
	21)	Smluvní závazky
	22)	Poskytování licencovaných služeb
	23)	Vlastní kapitál
	24)	Zajišťovací fond
	25)	Transakce se spřízněnými osobami
	26)	Dceřiné společnosti
	27)	Události, které nastaly po datu účetní závěrky
	Obsah

	Všeobecné informace
	Zpráva nezávislého auditora
	Výkaz o úplném výsledku 
	Rozvaha 
	Výkaz o změně vlastního kapitálu 
	Výkaz peněžních toků 

	Účetní postupy
	Obsah
	A)	Základní zásady
	B)	Transakce v cizích měnách
	C)	Pozemky, budovy a zařízení
	D)	Nehmotná aktiva
	E)	Dlouhodobá aktiva klasifikovaná jako aktiva určená k prodeji
	F)	Snížení hodnoty aktiv
	G)	Investice a ostatní finanční aktiva
	H)	Leasing
	I)	Zásoby
	J)	Pohledávky
	K)	Peníze a peněžní ekvivalenty
	L)	Finanční závazky
	M)	Splatná a odložená daň
	N)	Zaměstnanecké požitky
	O)	Odměny vázané na akcie
	P)	Rezervy
	Q)	Vykazování výnosů
	R)	Distribuce dividend
	S)	Finanční nástroje
	T)	Významné účetní odhady
	U)	Investice v dceřiných společnostech a přidružených společnostech
	V)	Změny v účetní politice
	W)	Provozní zisk

	Příloha k účetní závěrce
	Obsah
	1)	Informace o segmentech
	2)	Výnosy a aktivace dlouhodobého majetku
	3)	Provozní náklady
	4)	Úroky a ostatní finanční výnosy a náklady
	5)	Daň z příjmů
	6)	Zisk na akcii
	7)	Dividendy
	8)	Pozemky, budovy a zařízení
	9)	Nehmotná aktiva
	10)	Snížení hodnoty dlouhodobých aktiv
	11)	Zásoby
	12)	Pohledávky a časové rozlišení
	13)	Peníze a peněžní ekvivalenty
	14)	Závazky vůči věřitelům
	15)	Finanční závazky
	16)	Odložená daň
	17)	Zákonné sociální zabezpečení a důchodové připojištění
	18)	Rezervy a ostatní závazky
	19)	Finanční nástroje
	20)	Potenciální závazky
	21)	Smluvní závazky
	22)	Poskytování licencovaných služeb
	23)	Vlastní kapitál
	24)	Zajišťovací fond
	25)	Transakce se spřízněnými osobami
	26)	Dceřiné společnosti
	27)	Události, které nastaly po datu účetní závěrky
	28)	Ostatní informace pro akcionáře a investory

	Údaje o osobách odpovědných za výroční zprávu
	Obsah
	Část A Rozhodné období
	Část B Osoby tvořící holding
	Část C Smlouvy a dohody mezi ovládanou osobou a ovládající osobou a smlouvy a dohody mezi ovládanou osobou a dalšími propojenými osobami včetně údajů o poskytnutém plnění a protiplnění.
	Část D Jiné právní úkony mezi osobami holdingu v účetním období roku 2009
	Část E Opatření mezi osobami holdingu v účetním období 2009
	Část F Závěr
	Příloha


